Additio. **J**o. ant. i. d. c. per vene

rabile. ubi format quoniam hanc: quid si consue-
tudo regni habet quod priogenitus succedat i re-
gno: et quis habet legitimam priogenitum: et le-
gitimum natum ante legitimacionem: quis pre-
scribitur? Jo. an. l. c. si p te. de scriptis. l. vi.
per illa decre. et c. quavis. eo. t. li. vi. et p. c.
si apostolice de preben. co. li. dicit quod legitima-
tus non preferitur: licet priogenitus fuerit. Et
hoc idem concluditur in regula sine culpa. i. mer-
curialibus: ponit Bal. in. l. eam qua. C. de
fideico. et Se. in. d. c. si pro te. Nam si iste
est legitimus per subsequens matrimonium secu-
do loco contractu: et tunc erit casus in. d. c. si
pro te. quod non debeat preferri secundogenito
cui erat iam acquisitus ius vigore consuetudi-
nis ante legitimacionem. Si vero legitimatio
erat facta per modum restitutionis: tunc erit ca-
sus in. d. c. si apostolice. et in. d. c. quavis. Et
addit Jo. an. in predicta regula sine culpa. quod
non preiudicatur ei cui ante est ius questum seu
quedam spes. Intellige quando ius huiusmodi
spes sunt certe. quoniam si spes est: sed incerta
hoc non debet attendi. hec enim incerta spes qua
habere possunt venientes ab intestato: non de-
bet impedire testatoris voluntatem ne in vita sua
disponat in bonis suis legitimacione filij per
rescriptum principis imperatorem. Cum talis
spes mere pendat in casu fortune. nec de pre-
senti aliqua sit spes in re vel ad rem. Secus est
si spes non est incerta sed aliquantulum certa: vel
esset ad rem: vel in re de presenti vel de futuro
aliquantulum certa: cum non videatur quod solum tunc
pendat a casu fortune: sed etiam pendat et ali-
quo hominis iure precedente. ut notat Bar. in
l. si. C. de pac.

¶ Finis.

Quero: posito quod ille qui est priogenitus suc-
cedat in regno: quid erit si duo simul nati sunt
et quis succedet? Dices ita. Hoc est impossibile
quod duo infantes simul uno ipetu de utero ma-
tris procedat: ut est text. in. l. arethusa. de sta-
domi. Dico quod satis est possibilem casum mulie-
ris mortue pregnantis: que habeat in utero du-
os infantes vivos: si fidatur. Dic ergo quod cum
hic sit magna utilitas: uterque succedet. ut. l.
in rebus. ff. de colli. prin. Nam si ambo succe-
dent sicut transitus ad primum statum: et sic non
videtur mutatio. Nam non videtur mutatio:
quod ad statum suum primum revertitur. ut. l. anti-
licinus. ff. de pac. do. vel dicat quod recurrat ad
imperatorem: et expectabitur quicquid dixerit:

ut. ff. de. ll. l. na ad ea: vel secundum alios po-
netur sortis. A simili querit Bar. l. l. gallus.
de libe. et posth. l. iij. col. Donec quod mulier per
duos dies post mortem primi viri accepit fecun-
dum et peperit in nono mense: ita quod partus pos-
test esse primi viri: ac etiam secundi. Jaco. de bel-
disputavit hanc. q. et dicit quod primo debet inspi-
ci cui assimilatur. Si non apparet cui assimi-
latur: inspicitur tunc debet in cuius domo natus est:
ut. l. si vicinis. C. de nuptijs. Alias nullus fi-
lius dicitur. Sed Bar. dicit quod illud quod dicit
de assimilacione: non placet: quia de cogitacione
mulieris tempore conceptiois contingit partum
alteri assimilari. ut. l. querit aliquis. de verbo.
signi. et ibi non. Putat ergo Bar. quod prius in-
spicienda sunt signa conceptiois: ut quando mu-
lier pallet: vel fastidit cibos et similia. Si ista
signa non apparent: tunc statim est consuetu-
dini mulieris: in quanto tempore consuevit pa-
rere. Sed si ista non apparent: tunc est comit-
tendus medicis vel obstetricibus peritis i ar-
te illa. ut. l. i. ff. de ven. inspi. Sed si istud non
apparet: recurrendum est ad illud quod frequen-
ter accidit. Vide etiam ad predicta: quod notat Bar.
in ant. post fratres. C. de leg. here. quod filij suc-
cedunt in locum patris sui tantum: quando tracta-
tur de successione patris vel au. ut in au. in
successione. C. de suis et le. Si tractatur de suc-
cessione aliorum secus. ut. l. d. au. post fratres.
Et ex hoc potest dici ad. q. que sunt iter reges
ungarie: et reges Roberti. Rex ungarie fuit
filius Caroli martelli: qui erat priogenitus.
Rex robertus erat sequens post eum. Quere-
batur: utrum regnum debebatur filio primo-
geniti vel regi Roberto: qui tunc videbatur
priogenitus legitime: Et certe dicit Bar. quod cum
regnum Apulie sit feudum ecclesie romane: non habet
a iure successione: sed ex concessione dante: ideo
cum tractetur de successione aui vel patris: ille ne-
pos non assumit locum patris sui. ut. d. au. post
fratres. Ad idem debet referri regi Roberto.